
 

ESTADO DO MARANHÃO 
MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO 

CNPJ. 06.232.615/0001-20 

 

Av. Cel. Francisco Moreira, nº 45, Centro, CEP nº 65.540-000. 
Santa Quitéria do Maranhão - MA 

 

PORTARIA Nº 680/2022 - GAB. MSQMA 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO 

MARANHÃO, Estado do Maranhão, SÂMIA COELHO MOREIRA CARVALHO, 

no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município de Santa Quitéria do Maranhão e do Estatuto dos Servidores Públicos  (Lei 

nº. 45/93), 

 

RESOLVE: 

 

Art. 01º REINTEGRAR, por determinação judicial, inscrita no 

PROCESSO Nº 0801605-97.2021.8.10.0117 (MANDADO DE SEGURANÇA), 

o servidor EDILSON VIANA LINHARES, portador da Cédula de Identidade RG nº 

28.026.607-2 SSP/MA e inscrito no CPF nº 471.409.503-00, no quadro de servidores 

efetivos da PREFEITURA MUNICAPAL DE SANTA QUITÉRIA DO 

MARANHÃO, na função de AUXILIAR DE CONTABILIDADE. 

 

 Art. 02º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.  

 

Art. 03º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Santa Quitéria do Maranhão – MA, 07 de outubro de 2022. 

 

 

 

 

_____________________________________ 
SÂMIA COELHO MOREIRA CARVALHO 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

 


		2022-10-07T11:08:56-0300
	SAMIA COELHO MOREIRA CARVALHO:44703724391




